
MECC. N. 2010 02723/091

Doc. n. 56/10

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

C.8. (ART. 42 COMMA 2). REVOCA PARZIALE DELIBERAZIONE DEL 17 FEBBRAIO

2010 N. 10/00577/91 (CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE GUIDO ROSSA).

 Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con la Coordinatore alla V Commissione Germana
Buffetti , riferisce:

Con deliberazione n. mecc. 10/00577/91 del  17 febbraio 2010  il consiglio di Circoscrizione ha
approvato, tra l’altro, la concessione di un contributo economico di euro 420,00 all’Associazione
Guido Rossa,  con sede in Torino, corso Siracusa 164  CF 97501720011,  a parziale copertura
delle spese previste per l’attuazione dell’iniziativa “ Laboratorio di educazione motoria”, progetto
di psicomotricità rivolto ai bambini del nido d’infanzia “ Le pratoline” di via Lugaro 6.

Con nota del 10 maggio 2010, che si conserva a gli atti della Circoscrizione proponente, il Circolo
Didattico 28° , ha comunicato, che l’Associazione  predetta non ha dato avvio all’attività citata,
prevista per il mese di marzo del corrente anno,  non ostante i ripetuti tentativi esperiti dalla 
Responsabile Pedagogica del Circolo di contattare il legale rappresentante dell’Associazione
Guido Rossa di mantenere fede all’impegno preso.
Ciò premesso si rende ora necessario provvedere alla revoca del contributo economico approvato
in capo all’Associazione in discorso e disposto  dalla deliberazione citata. 

TUTTO CIÒ PREMESSO
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18
Agosto 2000, n. 267;
Visto lo Statuto della Città;
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n.133 (n. mecc. 9600980/49) del 13/5/1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27/6/1996, il
quale tra l’altro, all’art. 42 del comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite
ai Consigli Circoscrizionali, a cui appartiene l’attività in oggetto;
Dato atto che i pareri di cui Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 all’art. 49 sono:
favorevole sulla regolarità tecnica;
favorevole sulla regolarità contabile;



2010 02723/091 2

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE DI:

1. Di revocare, per le motivazioni esposte in narrativa, il contributo di euro 420,00
all’Associazione Guido Rossa,  con sede in Torino, corso Siracusa 164  CF 97501720011,
per la realizzazione dell’iniziativa “ Laboratorio di educazione motoria” disposto con
deliberazione del Consigli di Circoscrizione  n. mecc. 10/00577/91 del  17 febbraio 2010

2.   Di   dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. delle Leggi sull’0rdinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: LUCCI. Accertato il risultato della votazione palese il
Presidente Levi dichiara il seguente risultato:

PRESENTI............................................ 22
VOTANTI............................................. 22
ASTENUTI...........................................==
VOTI FAVOREVOLI........................... 22
VOTI CONTRARI................................ ==

Il Consiglio di Circoscrizione con n. 22 voti favorevoli

D E L I B E R A

1. Di revocare, per le motivazioni esposte in narrativa, il contributo di euro 420,00
all’Associazione Guido Rossa,  con sede in Torino, corso Siracusa 164  CF 97501720011,
per la realizzazione dell’iniziativa “ Laboratorio di educazione motoria” disposto con
deliberazione del Consigli di Circoscrizione  n. mecc. 10/00577/91 del  17 febbraio 2010.

Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 22 Consiglieri, assenti al
momento del voto i Consiglieri: LUCCI, con 22 voti favorevoli all'unanimità dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.


